

Kunta	Lausunto
<p>Kiuruvesi</p>	<p>Lausunto Pohjois-Savon pelastustoimen palvelutasopäätöksestä</p> <p>Pohjois-Savon pelastuslaiton on pyytänyt kuntien lausuntoa uudesta palvelutasopäätöksestä ajalle 1.1.2020– 31.12.2023. Pelastustoimen palvelutasosta päättää aluepelastuslautakunta kuntia kuultuaan. Palvelutasopäätös vuosille 2020 – 2023 sisältää muutosehdotuksia aiempaan päätökseen verrattuna. Ehdotuksessa mm. varauduttaisiin siihen, ettei 24/7 – paloasemien henkilövahvuuksia pysytä pitämään aina nykymallin mukaisesti vähintään 1+ 3 vahvuisina (esimies ja kolme palomiestä). Myös päiväpaloasemien henkilöstövahvuudet alittaisivat tavoitevahvuudet nykyistä useammin.</p> <p>Yksi iso haaste Pelastuslaitoksen taloudenpidolle ovat näköpiirissä olevat investointitarpeet maakunnassa, jotka vaikuttavat Pelastuslaitoksen kunnille maksamien pääomavuokrien määrään.</p> <p>Kiuruveden kaupunki on saanut jatkoaikaa lausunnon antamiselle perjantaihin 29.11.2019 saakka. Jatkoaika tarvittiin, koska Kiuruveden kaupunginhallituksella ei ollut kokouksia pyydettyyn määräaikaan 18.11.2019 mennessä.</p> <p>Palvelutaso</p> <p>Lausuntopyyntö sisältää näkökohtia joiden vaikutuksia varsinaisessa palvelutasopäätöksessä ei avata kuntatasolla. Yleisellä tasolla viitataan siihen, että henkilövahvuus ei kaikkina aikoina kaikissa</p>

	<p>toimipisteissä toteudu 1+3 vahvuudella. Tämä saattaa monissa kunnissa vaarantaa lähtövalmiuden ja samalla kuntalaisten, yritysten ja maatilojen turvallisuuden. Kunnat kuitenkin maksavat maksuosuuksissaan tietyn pelastustoimen resurssin per kunta siinä tarkoituksessa, että pelastustoimen toimintavalmius turvataan. Yksittäisen kunnan on vaikea saada kiinni palvelutasopäätöksestä, mikä on oman kunnan palvelutaso. Kunnat ovat kuitenkin aiemmin syksyllä lausuneet pelastustoimen maksuosuudesta ilman, että tietoa kuntakohtaisesta palvelutasosta on ollut käytettävissä. Oman lisänsä asiaan tuovat rekrytointivaikeudet, joita esim. Kiuruvedellä on ollut.</p> <p>Hyvässä yhteistyössä Pelastuslaitoksen kanssa toimien Kiuruvedellä on nyt Pelastustoimelle ja sairaankuljetukselle ensiluokkaiset uudet tilat ja myös kalusto on hyvin ajan tasalla.</p> <p>Kiuruveden kaupunki esittää, että ennen palvelutasopäätöksen hyväksymistä siihen sisältyvät mm. lähtövalmiutta koskevat näkökohdat avataan ja otetaan maakunnalliseen keskusteluun kuntien yhteisessä kokouksessa, jonka Pelastuslaitos kutsuu koolle. Samassa yhteydessä voidaan kuntien kesken käydä keskustelu mahdollisten talouden tasapainottamistoimien kohdentamisesta ja priorisoinnista pelastustoimen sisällä huomioiden, että päätökset tehdään viimekädessä Kuopion kaupungin ao. toimielimessä. Myös yhteistoimintasopimuksen päivittämisestä voidaan keskustella samassa yhteydessä.</p> <p>Kiuruveden kaupungin puolesta Jarmo Muiniekka, kaupunginjohtaja</p>
Suonenjoki	Kaupunginjohtaja ehdottaa, Suonenjoen kaupunginhallitus päättää antaa Pohjois-Savon pelastustoimen palvelutasopäätösehdotuksesta vuosille 2020-2023 seuraavan lausunnon:

	<p>Palvelutasopäätösehdotuksessa esille tuodut tavoitteet ovat selkeitä ja nähdäksemme voimavaroihin nähden varsin korkeita. Viiteaineiston puuttuminen lausuntopyyntöä yhteydessä vaikeuttaa oman alueen tavoitteiden ja riskien konkreettista hahmottamista. Palvelutasopäätösehdotuksessa esiin tuodaan konkreettisemmin Kuopion tilannetta sekä koko alueen keskiarvoa yleensä. Palvelutason seuranta olisi syytä tehostaa myös yksittäisten kuntien osalta esimerkiksi säännöllisillä yhteyistyötapaamisilla, missä käydään läpi kuntien riskitasot / -alueet, palvelutason tavoitteet, toimintavalmius ja niiden toteutuminen.</p> <p>Muilta osin Suonenjoen kaupunki katsoo palvelutasopäätösehdotuksen olevan hyväksyttävissä oleva esitys vuosien 2020-2023 palvelutasopäätökseksi.</p>
Tuusniemi	<p>Kunnanhallitus päättää antaa Pohjois-Savon pelastustoimen palvelutasopäätösesityksestä seuraavanlaisen lausunnon:</p> <p>Palvelutasopäätösesityksen yleisen osan kohdassa todetaan seuraavasti: "Palotarkastuskohteiden rakennustietokannassa on paljon virheellisyyksiä, jotka johtuvat kiinteistöjen tietojen lähtötiedoista. Ne perustuvat kiinteistölle myönnettyyn viimeiseen rakennuslupaun, joka saadaan VRK tietokannoista kunnallisten rakennusvalvontojen ilmoittamana tietona, ja joka voi olla todella vanha. Vanhoja pienmaatiloja, jotka ovat nykyisin asuinkiinteistöjä tai vapaa-ajan asuntoja, joudutaan perkaamaan tietokannasta kyseisten kohteiden palotarkastustarkastusvuosi kerrallaan. Kiinteistöjen tietoja on korjattu palotarkastuskäyntien yhteydessä pelastuslaitoksen tietokantaan."</p> <ul style="list-style-type: none"> - Kunnanhallituksen näkemyksen mukaan on ehdottoman tärkeää, että eri viranomaisilla on yhteneväiset tiedot kiinteistöistä ja niillä sijaitsevista rakennuksista. Nykyisin kuten pelastuslaitoksen tekemissä palotarkastuksissa on käynyt ilmi, on eri viranomaisilla erilaisia kiinteistötietoja. Vaikka rakennuksille on otettu käyttöön PRT eli pysyvä rakennustunnus, ei

tiedot ole yhteneviä rakennusvalvonnan, pelastuslaitoksen, VRK:n ja verohallinnon kanssa. Virheellisyydet korjaantunevat vähitellen, kun kunnat teettävät tai tekevät itse kiinteistöveroselvityksiä. Selvitystyön myötä kiinteistöllä sijaitsevien rakennusten lukumäärä tarkentuu sekä niiden käyttötarkoitus.

Kemikaalivalvonnan osalta tavoite yhteistyön kehittämisestä kuntien ympäristösuojeluviranomaisten kanssa on tervetullutta kuntien pienenevien henkilöstöresurssien myötä.

Palvelutasopäätösesityksen kohdassa ”Päivittäiset onnettomuudet” todetaan: IV-riskiluovan asutuilla alueilla tehokas pelastustoiminta voi alkaa pidemminkin ajan kuluessa kuin I – III riskiluokissa. Jos pelastustoimintaa ei kyetä aloittamaan alle 40 minuutissa, on kyseisillä alueilla kiinnitettävä erityistä huomiota ihmisten omatoimiseen varautumiseen.”

- Kunnanhallituksen näkemyksen mukaan haja-asutusalueilla tulisi lisätä kylien varautumisen osaamista ja valmiutta onnettomuustilanteissa. Pelastuslaitoksen tulisi yhdessä yhdistysten ja kuntien kanssa yhteistyössä panostaa kylien yhdyshenkilöiden ja kyläaktiivien kouluttamiseen onnettomuuksien varalle. Pelastuslaitoksen tulisi koordinoida ja ohjata kuntia säännöllisesti kylien turvallisuusasioiden kehittämisessä.

Palvelutasopäätösesityksen kohdassa ”väestönsuojelu poikkeusoloissa” todetaan: ”Pelastuslaitoksella ja alueen kunnissa on tarvittavat resurssit (henkilöstö, materiaali ja toimitilat) väestönsuojelutehtävien hoitamiseksi. Kuntien varastoissa olevaa vanhentunutta väestönsuojelumateriaalia käydään läpi ja suosituksia materiaalien täydentämiseksi tehdään.”

	<ul style="list-style-type: none"> - Kunnanhallituksen näkemyksen mukaan kuntien varastoissa olevaa vanhentunutta väestönsuojelumateriaalia käytäessä läpi ja materiaalien täydentämisestä tulisi sopia yhdessä kuntien kanssa, jotta materiaalien hankintaan voidaan varautua talousarvioissa.
Iisalmi	<p>Tekninen lautakunta 19.11.2019 § 169</p> <p>Pohjois-Savon pelastuslaitoksessa on valmisteltu uusi palvelutasopäätösehdotus ajalle 1.1.2020 – 31.12.2023. Pelastustoimen palvelutasosta päättää aluepelastuslautakunta kuntia kuultuaan. Iisalmen kaupungin hallintosäännön mukaan tekninen lautakunta vastaa pelastustoimen asioista ja toimialajohtaja antaa toimialalta pyydettyjä lausuntoja, joihin ei kuulu poliittista harkintaa. Pohjois-Savon pelastustoimen palvelutasopäätös käsittelee kuitenkin mm. kunnilta perittävän rahoituksen suhdetta annettavaan pelastuspalvelun tasoon nähden, jolloin ko. päätökseen liittyy poliittista harkintaa. Hallintosäännön mukaan poliittista harkintaa sisältävä asia on vietävä teknisen lautakunnan ratkaistavaksi. Pohjois-Savon pelastustoimi on pyytänyt kunnilta lausuntoa palvelutasopäätösehdotuksesta 18.11.2019 mennessä. Tekninen toimiala on kuitenkin neuvotellut pelastustoimen kanssa aikataulusta ja Iisalmen kaupungin lausunto voidaan antaa teknisen lautakunnan kokouksen 19.11.2019 jälkeen.</p> <p>Palvelutasopäätösehdotuksessa on selvitetty esiintyvät uhat ja niistä aiheutuvat riskit, määritellyt toiminnan tavoitteet ja käytettävät voimavarat. Ehdotus perustuu alueen riskianalyysiin sekä pelastuslaitoksen visioon ja strategiaan. Palvelutasopäätösehdotuksen sisällöstä on keskusteltu kaupungin valmiusasioista vastaavan hallintojohtaja Tiina Karppisen kanssa. Hallintojohtajan näkemyksen mukaan teknisen lautakunnan tulisi kiinnittää erityistä huomiota</p>

palvelutasopäätösehdotuksen kohtiin 7. Pelastusyksiköt ja niiden vahvuudet ja 11.1 Pelastustoimi, joissa on mainittu, että vuonna 2020 laaditaan suunnitelma, jolla kohdennetaan niukkenevat resurssit riskiarvion mukaisille suuririskisille alueille tarvittaessa muualta resurssia siirtämällä tai vähentämällä, toimintoja vähentämällä ja erikoistoimintoja keskittämällä ja että radikaaleimpana vaihtoehtona on myös jonkun paloaseman määräaikainen sulkeminen ja henkilöstön siirtäminen toiselle paloasemalle. Tulisi selvittää, tarkoittaako tämä kenties resurssien keskittämistä Kuopioon ja mitä tämä kenties tarkoittaa Iisalmen kannalta?

Strategisten tavoitteiden arviointi

(sis. yritysvaikutusten ja EVA-arvioinnin):

Toteuttaa strategista tavoitetta toimiva ja turvallinen Iisalmi. Ei yritysvaikutuksia. Vaikutuksia ihmisten turvallisuuteen.

Lisätietona jaetaan:

- Pohjois-Savon pelastuslaitoksen palvelutasopäätösehdotus

Toimialajohtajan päätösehdotus:

Tekninen lautakunta lausuu Pohjois-Savon palvelutasopäätösehdotukseen liittyen seuraavaa: Palvelutasopäätösehdotusta tulee täydentää siten, että siinä esitetään selkeästi, mitä käytännössä tarkoitetaan niukkenevien resurssien kohdentamisella suuririskisille alueille tarvittaessa muualta resursseja siirtämällä tai vähentämällä, toimintoja vähentämällä ja erikoistoimintoja keskittämällä. Niin ikään on kuvattava tarkemmin tilanne, milloin tulee kysymykseen radikaalein vaihtoehto, jolloin jokin paloasema suljetaan määräajaksi ja sen henkilöstö siirretään toiselle paloasemalle.

	<p>Päätös:</p> <p>Pekka Pirhonen ilmoitti olevansa esteellinen (palvelusuhdejäävi) ja poistui kokouksesta asian käsittelyn ajaksi. Pöytäkirjantarkastajana tämän asian ajan toimi Seppo Hartikainen.</p> <p>Keskustelun kuluessa toimialajohtaja täydensi päätösehdotustaan seuraavasti: Iisalmi ei hyväksy vahvuuden laskemista alle 1+3 vahvuuden, jonka avulla turvataan Sisäasiainministeriön pelastussukellusohjeen mukainen savu- ja kemikaalisukelluksen toimintavalmius alueella.</p>
<p>Varkaus</p>	<p>Pohjois-Savon aluepelastuslautakunta pyytää kuntien lausuntoa palvelutasopäätöksestä 2020 – 2023 18.11.2019 mennessä.</p> <p>Palvelutasopäätöksen kohdassa "7. Pelastusyksiköt ja niiden vahvuudet" esitetty muutos voimassa olevaan palvelutasopäätökseen olisi merkittävä heikennys pelastamisen nopeuteen ja pelastajien turvallisuuteen. Jos hyväksyttäisiin, että äkillisen poissaolon takia vahvuus voisi olla suunnitellusti alle minimimitoituksen 1+3, tulisi se johtamaan tilanteisiin, joissa esim. savusukellusta ei voitaisi aloittaa vähänkään isommassa kohteessa ennen kuin vahvuus olisi täydentynyt esim. joltain muulta paloasemalta. Lisäksi epäselväksi jää, täydentykö äkillisessä poissaolotilanteessa vahvuus esim. seuraavaan työvuoroon mennessä vai mennäänkö vajaalla miehityksellä koko poissaolon ajan.</p> <p>Varkauden paloasemalla on ylläpidetty ajallisesti n. 50 % vesisukellusvalmiutta. Vesisukeltajien keskittäminen vain Kuopion Neulamäen paloasemalle, olisi selkeä heikennys alueelle, jossa vesistöä ja vesiliikennettä on paljon.</p> <p>Kun vielä otetaan huomioon, etteivät esitetyt muutokset tuo minkäänlaista huojennusta Varkauden kaupungin maksuosuuteen, ei muutoksia voi kustannusperusteilla hyväksyä.</p>

	<p>Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus ilmoittaa lausuntonaan, ettei se hyväksy esitettyä heikennystä miehistövahvuuteen, eikä vesisukellusvalmiuden keskittämistä vain Kuopioon.</p> <p>Päätös: Kaupunginjohtaja teki esitykseensä seuraavan lisäyksen: "Varmistaakseen alueen laadukkaat pelastustoimen palvelut, Varkauden kaupunki edellyttää, että palvelutasopäätöksen minimivahvuudeksi kirjataan 1 + 4. Äkillisten poissaolojen osalta vahvuus voi hetkellisesti laskea 1 + 3:een. Lisäksi palvelutasopäätökseen tulee kirjata selkeästi menettely äkillisen poissaolon aiheuttaman miehistövahvuuden korjaamiseksi.</p> <p>Kaupunginhallitus antaa edellä olevan lausunnon kaupunginjohtajan muutetun esityksen Pohjois-Savon aluepelastuslautakunnalle palvelutasopäätöksestä 2020-2023 keskustelun jälkeen.</p>
<p>Itä-Suomen aluehallintovirasto</p>	<p>Itä-Suomen aluehallintovirasto on tutustunut Pohjois-Savon pelastustoimen palvelutasopäätösluonnokseen ja toteaa lausuntonaan seuraavaa:</p> <p>Pelastuslain (379/2011) 27 § 1.momentin mukaan alueen pelastustoimi vastaa pelastustoimen palvelutasosta ja pelastuslaitoksen toiminnan asianmukaisesta järjestämisestä sekä muista pelastuslaissa sille säädetyistä tehtävistä. Pelastuslain 28 § 1.momentin mukaan pelastustoimen palvelutason tulee vastata paikallisia tarpeita ja onnettomuusuhkia. Palvelutasoa määriteltäessä on otettava huomioon myös toiminta poikkeusoloissa. Pelastuslain 29 § 1.momentin mukaan alueen pelastustoimi päättää palvelutasosta kuntia kuultuaan. Päätöksessä on selvitettävä alueella esiintyvät uhat, arvioitava niistä aiheutuvat riskit, määriteltävä toiminnan tavoitteet ja käytettävät voimavarat sekä palvelut ja niiden taso. Palvelutasopäätökseen tulee myös sisältyä suunnitelma palvelutason kehittämisestä.</p>

Luonnoksessa on paljon pelastuslaitoksen toimintoja kuvaavaa tekstiä, mutta vähän konkreettisia palvelutasoon vaikuttavia selkeitä päätöksiä. Kokonaisuutena luonnos on sekava ja päätöstekstit ovat kirjattu lähinnä perustelumuiotyyliin, eikä täten konkreettiset päätökset tule esiin.

Päätettävien asioiden tulee olla yksiselitteisiä ja sellaisia, että niiden toteutumista voidaan tosiasiallisesti arvioida tai mitata. Nyt monissa asioissa päätetty pyrkii johonkin tavoitteeseen, mutta tällöin päätöksen sitovuus jää olemattomaksi (esim. pyritään pitämään, pyritään parantamaan). Osa luonnoksessa päätetyistä asioista on lakisääteisiä tehtäviä, joista pelastuslaitoksen tulee huolehtia ilman erillistä päätöstäkin.

Palvelutasopäätöksen tulee sisältää eri toimintoihin käytettävät voimavarat, kuten henkilötyövuodet, jotta panostukset niihin tulevat nyt esitettyä tarkemmin ilmi.

Kehityssuunnitelmaosioissa on lähinnä yksittäisiä kohtia, joiden nykytilaa eikä kehitystarvetta ole avattu. Kehittämissuunnitelmassa ei ole myöskään otettu kantaa kehittämisen kustannus- eikä resurssivaikutuksiin muuten kuin toteamalla, että pelastuslaitokselle laaditaan vuosittain talousarvio.

Luonnoksessa on lisäksi runsaasti kirjoitus-, termi- ja asiavirheitä, mitkä sekoittavat kokonaisuutta.

Aluehallintovirasto esittää lisäksi huolensa pelastuslaitoksen sivutoimisen ja sopimuspalokuntien henkilöstön riittävydestä tulevaisuudessa. Viime vuosina henkilöstön määrä on laskenut ja näkyy jo erityisesti päivähälytyksissä, joissa hälytyksiin ei saada aina pelastusryhmää 1+3 muodostettua.

	<p>Aluehallintovirasto pitää tärkeänä, että alueen pelastustoimi ja pelastuslaitos ryhtyvät riittäviin toimiin viivytyksettömän ja tehokkaan pelastustoiminnan turvaamiseksi koko maakunnan alueella.</p> <p>Lausunnossaan aluehallintovirasto on käyttänyt sisäasiainministeriön ohjetta palvelutasopäätöksen sisällöstä ja rakenteesta (SM018:00/2012) ja kehottaa myös palvelutasopäätöstä laadittaessa noudattavan ohjetta nykyistä tarkemmin.</p>
Rautalampi	<p>Palvelutasopäätös on huolella laadittu ja sisältää hyviä painopisteitä kuten onnettomuuksien ehkäisyn, turvallisuusviestinnän ja tiukan taloudenpidon. Rautalammin kunta katsoo kuitenkin, että se ei voi antaa lupaa pelastustoiminnan heikentämiselle, toiminnan tehostaminen pitää tehdä muulla tavoin. Tähän pitää löytää muut keinot esim. vaikka hidastamalla investointeja paloasemiin tms. Rautalammin pelastustoimen henkilöstön toimintavalmiutta ei saa heikentää. Nyt kun paloasemalla on vihdoinkin kaksi vakituista palomiestä, tulee tästä pitää ehdottomasti kiinni. Pitkään jatkuneen henkilöstöpulan vuoksi on mahdollista, että tärkeitä, mutta vähemmän kiireellisiä tehtäviä on jäänyt rästiin. Edellytämme, että myös henkilöstön lomien/virkavapauksien aikana toimintavalmiutta ei heikennetä. Tilanne, että paloasemalla päiväsaikaa ei olisi henkilöstöä, on kestävätkö. Päiväaika on ollut vaikea saada sivutoimisia palokuntalaisia hälytyksiin, koska henkilöstö on kiinni omissa työtehtävissään. Näin ollen vakituinen henkilöstö on se ydinjoukko, joka apuun rientää hädän hetkellä. Pelastuslaitoksen ensivastetehtävien vaativuus on kasvanut sitä mukaa, kun sairaankuljetusyksiköiden määrä on vähentynyt. Palopuolen muiden tehtävien määrä ei ole laskenut. Lisäksi onnettomuusriskit ovat kasvaneet muun muassa lisääntyneen raskaan liikenteen määrän vuoksi VT 69 tiellä ja kansallispuiston kävijämäärän kasvaessa edelleen.</p>

Pielavesi

Kunnanhallitus päättää lausua palvelutasoesityksestä seuraavaa:

1. lausunnon saapunut palvelutaso-päätösehdotus on muotoiltu siten, että se jättää lausunnon antajalle ja palvelun käyttäjälle varsin epämääräisen käsityksen siitä, mitä palvelutasopäätöksessä luvataan.
2. Kuntien toiveet toiminnan ja talouden tasapainottamisesta on otettu huomioon pelastuslaitoksen talousarviota laadittaessa, mitä voidaan pitää hyvänä lähtökohtana. Kuitenkin on hyvä muistaa, että taloutta ja toimintaa tulee tarkastella kokonaisuutena, ei pelkästään pienten paloasemien ja valmiudessa olevan henkilöstön osalta yksittäisinä tekijöinä. Pielaveden kunta esittää erityisen huolensa ns. päiväpaloasemien henkilöstömäärästä. Nykytilanteessa henkilöstön määrä on minimissään ja mikäli henkilöstön määrää vielä supistetaan niin pystytäänkö ns. päiväpaloasemia pitämään auki ja valmiudessa edes virka-aikoina. Pelastustoiminnan järjestämisessä ja toiminnassa ei voida tukeutua pelkästään sopimuspalomiesten ja sivutoimisten varaan. Näin meneteltäessä palvelutaso ja toimintavalmius uhkaavat laskea merkittävästi. Sopimuspalokuntien palvelutason ja toimintavalmiuden ylläpitämisessä on tärkeää kiinnittää huomiota käytävissä olevan kaluston asianmukaisuuteen ja olemassa olevan kaluston huoltotoimenpiteisiin.
3. Maakunnallisen paloasemaverkoston ylläpitäminen on välttämätöntä, jotta kaikilla alueilla säilyisi edes jonkinlainen toiminta valmius. Paloasema verkoston ylläpitäminen ja uusiminen eivät saisi johtaa tilanteeseen jossa investoinnit

vähentää toimintaan varattuja määrärahoja. Pahimmillaan tämä voi johtaa tilanteeseen, jossa maakunnassa on kattava paloasemien verkosto vaan ei pelastustoimintaa suorittavaa henkilöstöä eikä asianmukaista kalustoa. Pintapelastusvalmiuteen kalustoineen tulee kiinnittää huomiota lukuisten järvien alueella.

Vesanto

Kunnanjohtajan päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää hyväksyä Pohjois-Savon pelastustoimen palvelutasopäätösluonnoksen. Lausuntonaan kunta esittää seuraavaa:

Pelastustoimen kehittämistyössä ja toimenpiteissä otetaan jatkossa huomioon aikaisempaa vahvemmin väestön ikääntyminen ja syrjäytyneisyyden lisääntymisen tuomat haasteet ja ilmiöt.

Kunnan sijainti maakunnan reuna-alueella ja pitkät välimatkat nostavat esiin omatoimisen varautumisen tärkeyden, johon Pelastuslaitoksen tulee vastata mm. koulutuksella. Kuntien oheneva henkilöresurssi asettaa haasteita valmiussuunnittelulle ja Vesannon kunta toivoo pelastuslaitokselta vahvempaa asiantuntijatukea tässä kuntalaisten arjen turvaamiseksi tehtävässä tärkeässä tehtävässä.

Lisäksi erityisesti ensivaste- ja päivystyksen lähtövahvuuden turvaamiseksi, on tärkeää, että kunnassa on riittävä määrä pelastustoimen henkilökuntaa sekä vakinaista että sivutoimista (toimenpidepalkkaista). Henkilöstöresursseja ei missään tapauksessa saa pienentää Vesannolla. Myös maksuosuuksien perusteita tulee päivittää ja väestöpohjainen tarkastelu ja riskitaso tulee sisällyttää vahvemmin maksuosuutta määritteleväksi tekijäksi.

<p>Keitele</p>	<p>Keiteleen kunnanhallitus toteaa lausuntonaan seuraavaa:</p> <p>Palvelutasopäätös on valmisteltu yleisellä tasolla, jonka pohjalta ei voi päätellä yksittäisten kuntien tilantaan muutosta. Keiteleen kunnanhallitus pyytää pelastuslaitosta huomioimaan palvelutasopäätöksessään Keiteleen merkittävän teollisuuskeskittymän. Pidämme tärkeänä, että vähintään nykyinen vahvuus säilytetään ja pelastuslaitoksen kalusto vastaa alueen tarvetta. Pelastustoimi on erittäin tärkeä osa kuntalaisten kokonaisturvallisuutta, jonka vuoksi Keiteleen kunnanhallitus kantsoo, että paloasemaa myöskään maakunnan reuna-alueella ei tule määräaikaikaisestikaan sulkea. (Esitt. kj. HH)</p>
<p>Leppävirta</p>	<p>Leppävirran kunta on ollut tyytyväinen Pohjois-Savon pelastuslaitoksen toimintaan. Palvelutaso on ollut hyvä ja vastannut tarpeita sekä ollut kustannusten jakoperusteiltaan sovitun mukainen. Kustannusten nouseminen vuosittain ei ole ollut kunnan näkemyksen mukaan perusteltua.</p> <p>Palvelutasopäätösehdotuksessa esitetään muutoksia mm. päivystys- ja va-rallaolotehtävien muuttamiseen. Pelastuslaitoksen tulee sopeuttaa omat resurssit vastaamaan todellisia tarpeita tinkimättä turvallisuudesta. Hälytysrajoja ja riskiluokkia tulee tarkastella kriittisesti sekä arvioida vastaavatko palvelut tarpeita.</p> <p>Leppävirran kunta näkee hyvänä asiana pelastuslaitoksen huomion kuntien taloudellisesta tilanteesta ja toimenpiteet, joilla kustannuksia pyritään karsimaan.</p> <p>Palvelutasopäätösehdotuksessa 2020-2023 esitetyt toimenpiteet ja päätösesitykset ovat Leppävirran kunnan näkemyksen mukaan hyväksyttäviä.</p>

Siilinjärvi	Siilinjärven kunta puoltaa ehdotettua palvelutasopäätösehdotusta. Ehdotus ei varaanna pelastustoimen palvelutason säilyttämistä tai tehtävää.
Sonkajärvi	<p>Kunnanjohtaja: Sonkajärven kunta hyväksyy palvelutasopäätösehdotuksen 2020-2023 muutoin, mutta kunta esittää Sukevan paloaseman lisäämistä investointiohjelmaan.</p> <p>Asian käsittely: Kokouksessa kunnanjohtaja muutti päätösesitystään seuraavaksi:</p> <p>Sonkajärven kunta toteaa lausuntonaan seuraavaa:</p> <p>Sonkajärven sekä Sukevan päiväpaloasemien nykyiset henkilöstö- ja varallaolovahvuudet on pidettävä vähintään nykyiselle tasolla.</p> <p>Pohjois-Savon aluepelastuslautakunnan tulee lisätä rakennusinvestointisuunnitelmiin Sukevan uuden paloaseman rakentaminen sekä Sonkajärven paloasemalle tulee saada varavoimakone sähkön saannin turvaamiseksi. Yleismainintana todetaan, että palvelutasopäätösaineiston sisältöä tulee tiivistää ja selkeyttää nykyisestään.</p>
Tervo	Tervon kunnanhallitus toteaa, että Tervon kunnalla ei ole huomautettavaa Pohjois-Savon pelastustoimen palvelutasopäätösesityksestä.

Vieremä	<p>Kunnanhallitus pitää hyvänä, että aluepelastuslautakunta on huomionnut kuntien lausunnot kustannustason kasvun hillitsemiseksi.</p> <p>Lisäksi Vieremän kunta pitää hyvänä, että suunnitelmassa on huomioitu toimenpiteet myös sivutoimisen henkilöstön saatavuuden turvaamiseksi, koska ns. päiväpaloasemilla sivutoiminen henkilöstö muodostaa oleellisen osan varsinkin päivystysaikana olevien tehtävien hoitamisesta.</p> <p>Vieremän keskustaajamassa sijaitseva kumppanuusyrittäjä on kasvanut merkittävästi (tällä hetkellä yli tuhat työpaikkaa) edellisen palvelutasopäätöksen jälkeen ja toiminnan laajeneminen on edelleen henkilöstön ja rakennusten osalta todennäköistä, mikä lisää alueella tapahtuvan onnettomuuden riskiä. Myös maataloudessa tuotantorakennusten koot ovat kasvaneet huomattavasti. Vieremän kunta pitää tärkeänä, että Ylä-Savon alueen Pelastustoimen toimintavalmiusaika ja -taso pidetään riittävänä myös ilta- ja yöaikana sekä myös tilanteissa, joissa tulee sairaus- tai muu poissaolo.</p>
Kaavi	<p>Kaavin kunta toivoo pelastuslaitoksen koordinoivan ja ohjaavan kuntia säännöllisesti kylien turvallisuusasioiden kehittämisessä sekä määrävuosin järjestettävien kylien valmiusryhmien lyhytkestoisten harjoitusten ohjaamisessa. Myös Virve-puhelinten puheryhmien sisältöjen määrävuosin tapahtuva tarkistus ja käytön harjoittelun ohjaus on toivottavaa.</p>